
gültig ab 07.08.2023 
 

Von / nach den ehemaligen  Rheingemeinden (Langst-Kierst, Ilverich, Nierst) 

- zur Städt. Pastor-Jacobs-Schule, Kemperallee 6, Meerbusch-Lank 

- zur Städt. Theodor-Fliedner-Schule, Im Schieb 2-8, Meerbusch-Lank 

Hinfahrten Bus 1 Bus 2 Bus 1 

Haltestelle    

Ilverich, Galerie 

(An der alten Schule) 
07:30 Uhr - 08:25 Uhr 

Ilverich, Sperberweg 07:33 Uhr - 08:27 Uhr 

Langst, Deichweg 07:35 Uhr - 08:29 Uhr 

Langst, Ilvericher 

Str./Rheinfähre 
07:37 Uhr - 08:33 Uhr 

Lanker Straße/Auf dem 

Scheid 
 07:30 Uhr  

Nierst, Alte Schule - 07:32 Uhr 08:36 Uhr 

Langster Straße  07:39 Uhr  07:36 Uhr   

Lank, Friedhof 07:43 Uhr 07:40 Uhr 
Umstieg für SchülerInnen der PJS  

08:41 Uhr  

Lank, Kemperallee 07:46 Uhr - 08:43 Uhr 

 

Rückfahrten Bus 1 Bus 1 Bus 1 

Haltestelle    

Lank, Kemperallee 11:40 Uhr 12:40 Uhr 13:25 Uhr 

Lank, Im Schieb 11:43 Uhr 12:43 Uhr 13:28 Uhr 

Langster Straße  11:51 Uhr 12:51Uhr  13:36 Uhr 

Langst-Deichweg 11:54 Uhr  12:54 Uhr 13:39 Uhr 

Ilverich, Galerie 

(An der alten Schule)  
12:00 Uhr 13:00 Uhr 13:45 Uhr 

Ilverich, Sperberweg 12:03 Uhr 13:03 Uhr 13:48 Uhr 

Langst, Ilvericher 

Str./Rheinfähre 
12:06 Uhr 13:06 Uhr 13:51 Uhr 

Nierst, Alte Schule 12:12 Uhr 13:12 Uhr 13:57 Uhr 

Um einen reibungslosen Ablauf der Schülerbeförderung zu gewährleisten, ist es erforderlich, dass sich die 

Schülerinnen und Schüler bis zu 5 Minuten vor den angegebenen Abfahrtszeiten an der Haltestelle 

einfinden. 


